PORTARIA Nº 0607, de 24 de abril de 2018

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA PARA CONCESSÃO

DE BOLSAS PARCIAIS PARA O PROGRAMA DE INTERCÂMBIO DA UESB, POR

INTERMÉDIO DOS ACORDOS DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL COM

INSTITUIÇÕES ESTRANGEIRAS

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 167/2017, alterado pela Portaria nº 0534/2018, publicados, respectivamente, no Diário

Oficial do Estado (D.O.E.) de 12/12/2017 e 11/04/2018,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do processo seletivo da Chamada

Pública objetivando a concessão de Bolsas Parciais para o Programa de Intercâmbio da

UESB, por intermédio dos Acordos de Cooperação Internacional com Instituições

Estrangeiras, de acordo com a relação abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados, por

ordem de classificação:

N°. CANDIDATO CAMPUS PONTUAÇÃO

01. VITOR MOREIRA ROCHA Vitória da Conquista 8,00

02. LARISSA SILVA SANDE Jequié 7,64

03. ANA CAROLINA PESSOA BRAZ DE

OLIVEIRA

Vitória da Conquista 6,80

04. SAMUEL DOS SANTOS OLIVEIRA Vitória da Conquista 6,72

05. MARIANA RÉGIS BIURRUM Vitória da Conquista 6,20

06. ISABELLA ROSA ARAÚJO Vitória da Conquista 6,02

07. HORTÊNCIA GOMES DE BRITO SOUZA Vitória da Conquista 5,78

08. MARCILHA SOUZA STOLZE DA SILVA Itapetinga 3,88

09. DÉBORA DA SILVA GUSMÃO Jequié 2,84

Art. 2º - Os candidatos insatisfeitos com o resultado poderão interpor recurso, no

prazo de até 01 (um) dia útil, contados da data de publicação, observando o subitem 10.2. do

Edital n°. 167/2017.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FÁBIO FÉLIX FERREIRA

REITOR